hadis yang terdapat pada juz ‘‘Amma ini perlu dikaji adalah, pertama,

juz ‘‘Amma adalah surah-surah yang paling banyak diamalkan,

melihat juz ‘‘Amma ini adalah surah-surah pendek seperti yang

dikatakan oleh M. Yunan Yusuf yang menafsirkan Al-Qur’an

8 Sopiyah Nurcahya, “Ad-Dakhil dalam Tafsīr Rūh Al-Ma’ānī Karya Al-Alūsi (w.

1270 H/ 1854 M) (Studi Analisis Kisah Isrāiliyāt Nabi Yusuf)” h. 19
9 Imas Rosyanti, Penggunaan Hadis Dalam Tafsir Al-Maraghi, Jurnal Diroyah, Vol.

2, No. 2, 2018, h. 141

|5 Al-Dakhīl Dalam Kitab Tafsir Al-Marāghī: Studi Analisis

Nida’ Al-Qur’an, Vol. 22, No.2, Tahun 2024

https://ejurnal.iiq.ac.id/index.php/nidaquran

Abdul Mun'im Al-Marāghī saja. yang dibuktikan dalam kitab Mu'jam

al-Muallifin, yang ditulis oleh Syekh Umar Rida Kahhalah.26

Sebelum berusia tiga belas tahun, Syekh Ahmad Mustafa Al-Marāghī

sudah hafal Al-Qur'an. Kedua orang tua Al-Marāghī memintanya

pergi ke Kairo pada tahun 1314 H/ 1897 M untuk belajar di

Universitas Al-Azhar. Dia juga belajar di Fakultas Darul Ulum Kairo,

yang kemudian berubah menjadi Universitas Kairo, di mana dia

menyelesaikan studinya pada tahun 190927. Pada tahun 1371 H/1952

M, Ahmad Mustafa Al-Marāghī meninggal di sebuah kota kecil di

sebelah selatan Kairo.

Corak Penafsiran Kitab Tafsir Al-Marāghī

Menurut M. Quraish Shihab, warna tafsir Al-Marāghī

dipengaruhi oleh al-Adabi al-Ijtima'i ketika dia menafsirkan Al-

Qur'an. Muhammad Husain al-Żahabī mengatakan bahwa tafsir Al-